
 

 

ZARZĄDZENIE NR 170/2020 
 

Wójta Gminy Gardeja 
 

z dnia 14 maja 2020 r. 
 
 

 

w sprawie zmiany uchwały budżetowej gminy Gardeja na 2020 r. 
 

 
 

 

Działając na podstawie art. 222 ust. 4, art. 257 pkt 1-4 oraz art. 258 ust. 1 pkt 1 ustawy z dnia 27 

sierpnia 2009 r. o finansach publicznych (j.t.: Dz. U. z 2019 r. poz. 869 ze zm.) oraz w związku 

z § 14 ust. 2 Uchwały Nr XVI/97/2019 Rady Gminy Gardeja z dnia 18 grudnia 2019 roku 

w sprawie uchwały budżetowej gminy Gardeja na 2020 rok 

- Wójt Gminy Gardeja zarządza, co następuje: 
 

 

§ 1 

 

1. Ustala się dochody budżetu gminy Gardeja na rok 2020 w wysokości:             42.460.159,13 zł. 
 w tym:  

1) dochody bieżące 41.362.507,13 zł, 

2) dochody majątkowe 1.097.652,00 zł. 
 

 Na skutek ich zwiększenia o kwotę 2.290,00 zł. 

Szczegółowy wykaz zmian planu dochodów zawiera załącznik Nr 1 do niniejszego zarządzenia. 
Załącznik Nr 1 do uchwały budżetowej otrzymuje nowe brzmienie, jak załącznik Nr 1 do 
niniejszego zarządzenia. 

 

2. Ustala się wydatki budżetu gminy Gardeja na rok 2020 w wysokości:          44.063.884,13 zł. 
w tym:  

1) wydatki bieżące 40.521.454,13 zł, 
2) wydatki majątkowe 3.542.430,00 zł. 

 

Na skutek ich zwiększenia o kwotę 2.290,00 zł. 

Szczegółowy wykaz zmian planu wydatków zawiera załącznik Nr 2 do niniejszego zarządzenia. 
Załącznik Nr 2 do uchwały budżetowej otrzymuje nowe brzmienie, jak załącznik Nr 2 do 
niniejszego zarządzenia. 

3. Załącznik Nr 3 do uchwały budżetowej otrzymuje nowe brzmienie, jak załącznik Nr 3 do 

niniejszego zarządzenia. 

4. Plan finansowy dla zadań w zakresie administracji rządowej wynosi: 
 Dochody – 13.368.918,13 zł 
 Wydatki – 13.326.754,13 zł 

 

Szczegółowy plan finansowy zawiera załącznik Nr 4 (dochody) i Nr 5 (wydatki) do niniejszego 

zarządzenia. Załącznik Nr 7 i 8 do uchwały budżetowej otrzymuje nowe brzmienie, jak załącznik 
Nr 4 i 5 do niniejszego zarządzenia. 
 



§ 2 

 

Rozdysponowuje się część rezerwy celowej utworzonej na potrzeby jednostek pomocniczych 

(sołectw) w wysokości 30.350,00 zł oraz rezerwy ogólnej w wysokości 2.500,00 zł. 
 

Szczegółowy wykaz zmian planu wydatków zawiera załącznik Nr 2 do niniejszego zarządzenia. 
 

§ 3 

 

Zarządzenie wchodzi w życie z dniem podpisania. 
 

 

         W   Ó   J   T      

 Kazimierz  Kwiatkowski 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

UZASADNIENIE 
 

 

W związku z decyzją Wojewody Pomorskiego z dnia 08.05.2020 r. Nr 1/65.1/2020 zwiększa się 
plan budżetu dochodów i wydatków o kwotę 2.290,00 zł z tytułu otrzymanej dotacji z rezerwy 
celowej z budżetu państwa z przeznaczeniem na wypłatę wynagrodzenia za sprawowanie opieki 
(rozdział 85219, paragraf 2010). 

Załącznik Nr 1 do uchwały budżetowej otrzymuje nowe brzmienie, jak załącznik Nr 1 do 
niniejszego zarządzenia. 
 

Rozdysponowuje się część rezerwy celowej (rozdział 75818; paragraf 4810) utworzonej na 

potrzeby jednostek pomocniczych (sołectw) w kwocie 30.350,00 zł z przeznaczeniem dla 

sołectwa: 

1. Bądki 
Utrzymanie dróg-usługi                                               600-60016-4300                             10 000 zł 
                                                                                                                                             10 000 zł 
2. Klasztorek 

Utrzymanie dróg-usługi                                               600-60016-4300                               5 000 zł 
                                                                                                                                               5 000 zł 
3. Morawy 

Utrzymanie świetlicy                                                   921-92109-4110                                    50 zł 
Utrzymanie dróg                                                          600-60016-4110                               - 200 zł 
Utrzymanie dróg                                                          600-60016-4120                                -100 zł 
Utrzymanie dróg                                                          600-60016-4170                            - 1 000 zł 
Utrzymanie dróg                                                          600-60016-4300                               5 000 zł                                                                                                                         

3 750 zł                                                                                                                
4. Nowa Wioska 

Utrzymanie dróg-usługi                                              600-60016-4300                                4 000 zł 
                                                                                                                                               4 000 zł 
5. Otłówko 

Utrzymanie świetlicy- zakupy                                    921-92109-4210                                   500 zł 
Utrzymanie świetlicy- usługi                                      921-92109-4300                                  500 zł                                                                                                                             

1 000 zł 
6. Otłowiec 

Utrzymanie placu zabaw- usługi                               921-92195-4300                                 3 500 zł 
                                                                                                                                               3 500 zł 
7. Rozajny 

Utrzymanie boiska - usługi                                        926-92601-4300                                1 000 zł 
                                                                                                                                               1 000 zł 
8. Rozajny Małe 

Utrzymanie dróg-zakup                                              600-60016-4300                                   100 zł                                                                                      
100 zł 



9. Trumieje 

Utrzymanie dróg                                                          600-60016-4210                            - 4 000 zł 
Utrzymanie dróg                                                          600-60016-4300                               4 000 zł 
Utrzymanie świetlicy- zakupy                                    921-92109-4210                                1 000 zł 
                                                                                                                                               1 000 zł 
10. Wracławek 

Utrzymanie dróg -  usługi                                           600-60016-4300                                1 000 zł 
                                                                                                                                               1 000 zł 
Podsumowanie 

                                                                                              

                                                                                               600-60016-4110              - 200 zł 
                                                                                               600-60016-4120              - 100 zł 
                                                                                 600-60016-4170           - 1 000 zł 
                        600-60016-4210                  - 4 000 zł 
           600-60016-4300                  29 100 zł 
             921-92109-4110                  50 zł 
                                                                                              921-92109-4210                      1 500 zł  
                                                                                              921-92109-4300                         500 zł 
                                                                                              921-92195-4300                      3 500 zł                      
                                                                                              926-92601-4300                      1 000 zł 
    Razem:        30 350  zł 
 

Rozdysponowuje się część rezerwy ogólnej (rozdział 75818; paragraf 4810) w kwocie 2.500,00 

zł z przeznaczeniem na dofinansowanie brakujące kwoty na „Zakup wozu strażackiego dla 
OSP w Czarnem Dolnem”. Wartość zadania stanowi kwota 13.000,00 zł 

W załączniku Nr 2 dokonuje się przeniesień wydatków między rozdziałami i paragrafami, 
ponieważ w niektórych podziałkach klasyfikacji budżetowej wystąpił ich brak, a w innych 
pozostaną niewykorzystane. 

Załącznik Nr 2 do uchwały budżetowej otrzymuje nowe brzmienie, jak załącznik Nr 2 do 

niniejszego zarządzenia. 
W załączniku Nr 3 do niniejszego zarządzenia – zadania i zakupy inwestycyjne wg nazw 

inwestycji i ich lokalizacji na 2020 r. (załącznik Nr 3 do uchwały budżetowej na 2020 roku) 

w rozdziale 75495 wprowadza się zadanie pod nazwą „Zakup wozu strażackiego dla OSP 

w Czarnem Dolnem”. Łączny koszt ww. zadania zaplanowano w wysokości 13.000 zł. 
 

Szczegółowy plan finansowy zadań w zakresie administracji rządowej po zmianach zawiera 

załącznik Nr 4 (dochody) i Nr 5 (wydatki) do niniejszego zarządzenia.  

Załącznik Nr 7 i 8 do uchwały budżetowej otrzymuje nowe brzmienie, jak załącznik Nr 4 i 5 do 

niniejszego zarządzenia. 
 



Załącznik Nr 1 do Zarządzenia Wójta Gminy Gardeja Nr 170/2020 z dnia 14.05.2020 r
Dział Rozdział Paragraf Treść Przed zmianą Zmiana Po zmianie
852 Pomoc społeczna 1 035 069,00 2 290,00 1 037 359,00

85219 Ośrodki pomocy społecznej 147 580,00 2 290,00 149 870,00

2010

Dotacje celowe otrzymane z budżetu państwa na
realizację zadań bieżących z zakresu administracji
rządowej oraz innych zadań zleconych gminie (związkom
gmin, związkom powiatowo-gminnym) ustawami

1 310,00 2 290,00 3 600,00

Razem: 42 457 869,13 2 290,00 42 460 159,13

BeSTia Strona 1 z 1



Załącznik Nr 2 do Zarządzenia Wójta Gminy Gardeja Nr 170/2020 z dnia 14.05.2020 r

Dział Rozdział Paragraf Treść Przed zmianą Zmiana Po zmianie
010 Rolnictwo i łowiectwo 1 125 909,13 0,00 1 125 909,13

01008 Melioracje wodne 75 000,00 -620,00 74 380,00
4300 Zakup usług pozostałych 60 000,00 -620,00 59 380,00

01010 Infrastruktura wodociągowa i sanitacyjna wsi 50 000,00 620,00 50 620,00
4300 Zakup usług pozostałych 0,00 620,00 620,00

600 Transport i łączność 3 799 628,00 23 800,00 3 823 428,00
60016 Drogi publiczne gminne 3 769 628,00 23 800,00 3 793 428,00

4110 Składki na ubezpieczenia społeczne 47 492,00 -200,00 47 292,00

4120 Składki na Fundusz Pracy oraz Solidarnościowy Fundusz
Wsparcia Osób Niepełnosprawnych 8 879,00 -100,00 8 779,00

4170 Wynagrodzenia bezosobowe 69 950,00 -1 000,00 68 950,00
4210 Zakup materiałów i wyposażenia 61 000,00 -4 000,00 57 000,00
4300 Zakup usług pozostałych 473 550,00 29 100,00 502 650,00

754 Bezpieczeństwo publiczne i ochrona przeciwpożarowa 291 535,00 2 500,00 294 035,00
75412 Ochotnicze straże pożarne 279 535,00 -10 500,00 269 035,00

4210 Zakup materiałów i wyposażenia 42 500,00 -7 500,00 35 000,00
4430 Różne opłaty i składki 23 000,00 -3 000,00 20 000,00

75495 Pozostała działalność 1 000,00 13 000,00 14 000,00
6060 Wydatki na zakupy inwestycyjne jednostek budżetowych 0,00 13 000,00 13 000,00

758 Różne rozliczenia 559 098,00 -32 850,00 526 248,00
75818 Rezerwy ogólne i celowe 558 598,00 -32 850,00 525 748,00

4810 Rezerwy 558 598,00 -32 850,00 525 748,00
801 Oświata i wychowanie 13 563 875,00 0,00 13 563 875,00

80101 Szkoły podstawowe 10 017 100,00 -375 708,00 9 641 392,00
4010 Wynagrodzenia osobowe pracowników 6 758 329,00 -357 428,00 6 400 901,00
4040 Dodatkowe wynagrodzenie roczne 484 682,00 -22 880,00 461 802,00
4440 Odpisy na zakładowy fundusz świadczeń socjalnych 323 022,00 4 600,00 327 622,00

80103 Oddziały przedszkolne w szkołach podstawowych 399 172,00 -241,00 398 931,00
4010 Wynagrodzenia osobowe pracowników 279 400,00 -336,00 279 064,00
4040 Dodatkowe wynagrodzenie roczne 17 921,00 -137,00 17 784,00
4440 Odpisy na zakładowy fundusz świadczeń socjalnych 17 936,00 232,00 18 168,00

BeSTia Strona 1 z 3



80104 Przedszkola 1 247 317,00 0,00 1 247 317,00
4010 Wynagrodzenia osobowe pracowników 490 073,00 -1 299,00 488 774,00
4440 Odpisy na zakładowy fundusz świadczeń socjalnych 23 675,00 1 299,00 24 974,00

80148 Stołówki szkolne i przedszkolne 862 983,00 333,00 863 316,00
4010 Wynagrodzenia osobowe pracowników 380 162,00 -698,00 379 464,00
4040 Dodatkowe wynagrodzenie roczne 22 253,00 -2 535,00 19 718,00
4440 Odpisy na zakładowy fundusz świadczeń socjalnych 12 712,00 3 566,00 16 278,00

80149

Realizacja zadań wymagających stosowania specjalnej
organizacji nauki i metod pracy dla dzieci w
przedszkolach, oddziałach przedszkolnych w szkołach
podstawowych i innych formach wychowania
przedszkolnego

12 403,00 79 696,00 92 099,00

4010 Wynagrodzenia osobowe pracowników 9 000,00 74 099,00 83 099,00
4110 Składki na ubezpieczenia społeczne 1 746,00 4 897,00 6 643,00

4120 Składki na Fundusz Pracy oraz Solidarnościowy Fundusz
Wsparcia Osób Niepełnosprawnych 250,00 700,00 950,00

80150
Realizacja zadań wymagających stosowania specjalnej
organizacji nauki i metod pracy dla dzieci i młodzieży w
szkołach podstawowych

212 081,00 295 920,00 508 001,00

4010 Wynagrodzenia osobowe pracowników 158 097,00 264 975,00 423 072,00
4110 Składki na ubezpieczenia społeczne 30 265,00 24 960,00 55 225,00

4120 Składki na Fundusz Pracy oraz Solidarnościowy Fundusz
Wsparcia Osób Niepełnosprawnych 4 324,00 4 289,00 8 613,00

4440 Odpisy na zakładowy fundusz świadczeń socjalnych 0,00 1 696,00 1 696,00
852 Pomoc społeczna 2 999 117,00 2 290,00 3 001 407,00

85219 Ośrodki pomocy społecznej 1 069 610,00 2 290,00 1 071 900,00
3110 Świadczenia społeczne 1 310,00 2 290,00 3 600,00

854 Edukacyjna opieka wychowawcza 400 956,00 0,00 400 956,00
85401 Świetlice szkolne 270 990,00 0,00 270 990,00

4010 Wynagrodzenia osobowe pracowników 191 735,00 -117,00 191 618,00

4120 Składki na Fundusz Pracy oraz Solidarnościowy Fundusz
Wsparcia Osób Niepełnosprawnych 5 419,00 -77,00 5 342,00

4440 Odpisy na zakładowy fundusz świadczeń socjalnych 9 466,00 194,00 9 660,00
921 Kultura i ochrona dziedzictwa narodowego 1 024 127,00 5 550,00 1 029 677,00

92109 Domy i ośrodki kultury, świetlice i kluby 531 060,00 2 050,00 533 110,00
4110 Składki na ubezpieczenia społeczne 2 550,00 50,00 2 600,00
4210 Zakup materiałów i wyposażenia 17 310,00 1 500,00 18 810,00
4300 Zakup usług pozostałych 6 700,00 500,00 7 200,00

92195 Pozostała działalność 168 067,00 3 500,00 171 567,00
4300 Zakup usług pozostałych 8 500,00 3 500,00 12 000,00

BeSTia Strona 2 z 3



926 Kultura fizyczna 113 100,00 1 000,00 114 100,00
92601 Obiekty sportowe 24 100,00 1 000,00 25 100,00

4300 Zakup usług pozostałych 2 700,00 1 000,00 3 700,00

Razem: 44 061 594,13 2 290,00 44 063 884,13

BeSTia Strona 3 z 3



Dział
Roz-  

dział Nazwa zadania - lokalizacja

Rozpo-    

częcie
Zakoń-   
czenie WartoĞć zadania

ĝrodki U.Marsz.
ĝrodki UW i/lub 

funduszy 

celowych

ĝrodki PROW ĝrodki WFOĝ ĝrodki RS ĝrodki RG i inne Kredyty i pożyczki Razem Ğrodki finansowe
Uwagi

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15

O G Ó Ł E M : 6 134 600,00 80 000,00 1 099 325,00 0,00 24 600,00 61 500,00 593 000,00 1 650 675,00 3 542 430,00

010 RAZEM DZIAŁ 010 400 000,00 80 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 320 000,00 0,00 400 000,00

01010
Odpłatne przejęcie przez gminę Gardeja od 
prywatnych inwestorów sieci wodociągowych. 2020 2020 50 000,00 50 000,00 50 000,00

01042
Modernizacja drogi dojazdowej do gruntów 
rolnych w gminie Gardeja

2020 2020 350 000,00 80 000,00 270 000,00 350 000,00

600 RAZEM DZIAŁ 600 5 298 000,00 0,00 1 099 325,00 0,00 0,00 0,00 80 000,00 1 500 675,00 2 680 000,00

60014

Budowa chodnika w ciągu drogi powiatowej nr 
3224G Wandowo-Cygany w miejscowości 
Rozajny na odcinku 50 m 

2020 2020 30 000,00 30 000,00 30 000,00

60016
Budowa ciągu pieszo - jezdnego w Gardei przy 
ul. Wodnej.

2019 2020 908 000,00 445 000,00 445 000,00 890 000,00

60016

Budowa ciągów pieszo - jezdnych przy ul. 
Promykowej, Słonecznej i Tęczowej w Gardei - 
etap I                                                          
(inwestycja zostanie zrealizowana w przypadku 

otrzymania współfinansowana zewnętrznego)

2020 2021 1 150 000,00 0,00 50 000,00 50 000,00

60016
Budowa chodnika z zatokami autobusowymi, 

kanalizacją deszczową w Klecewie - etap I 2020 2022 650 000,00 300 000,00 300 000,00

60016

Budowa ciągu pieszo - jezdnego przy ul. 
Kościelnej, Grudziądzkiej, Szkolnej w Gardei - 
etap I                                                               
(inwestycja zostanie zrealizowana w przypadku 

otrzymania współfinansowana zewnętrznego)

2020 2025 1 200 000,00 50 000,00 50 000,00

60016
Przebudowa drogi w Gardei przy ul. Złotej 
(inwestycja współfinansowana z FDS) 2018 2020 1 310 000,00 654 325,00 655 675,00 1 310 000,00

60016
Zakup i montaż wiat przystankowych na terenie 
Gminy Gardeja

2020 2020 50 000,00 50 000,00 50 000,00

700 RAZEM DZIAŁ 700 47 500,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 40 000,00 0,00 47 500,00

70005

Modernizacja głowic kominowych z 
uszczelnieniem przewodów dymowych w 
budynku na ul. Wolności 7 w Gardei

2020 2020 7 500,00 7 500,00 7 500,00

70005 Zakup działek pod drogi gminne 2020 2020 40 000,00 40 000,00 40 000,00

750 RAZEM DZIAŁ 750 25 830,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 25 830,00 0,00 25 830,00

75023 Modernizacja budynku Urzędu Gminy w Gardei 2020 2020 25 830,00 25 830,00 25 830,00

754 RAZEM DZIAŁ 754 113 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 113 000,00 0,00 113 000,00

75412

Dotacja celowa dla OSP w Rozajnach na 

rozbudowę remizy - etap I 2020 2020 100 000,00 100 000,00 100 000,00

75495
Zakup wozu strażackiego dla OSP w Czarnem 
Dolnem

2020 2020 13 000,00 13 000,00 13 000,00

Zadania i zakupy inwestycyjne wg nazwy inwestycji i ich lokalizacja na 2020 rok.
Załącznik Nr 3 do Zarządzenia Wójta Gminy Gardeja

Nr 170/2020 z dnia 14 maja 2020 r.

                                                   Ź r ó d ł a   f i n a n s o w a n i a

Strona 1



Dział
Roz-  

dział Nazwa zadania - lokalizacja

Rozpo-    

częcie
Zakoń-   
czenie WartoĞć zadania

ĝrodki U.Marsz.
ĝrodki UW i/lub 

funduszy 

celowych

ĝrodki PROW ĝrodki WFOĝ ĝrodki RS ĝrodki RG i inne Kredyty i pożyczki Razem Ğrodki finansowe
Uwagi

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15

                                                   Ź r ó d ł a   f i n a n s o w a n i a

801 RAZEM DZIAŁ 801 150 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 150 000,00 150 000,00

80101
Modernizacja instalacji elektrycznej w budynku 

Szkoły Podstawowej w Gardei - etap I 2020 2020 150 000,00 150 000,00 150 000,00

900 RAZEM DZIAŁ 900 76 100,00 0,00 0,00 0,00 24 600,00 11 500,00 40 000,00 0,00 76 100,00

90015
Opracowanie projektu budowlano-

wykonawczego budowy 16 lamp w Bądkach 2020 2020 11 500,00 11 500,00 11 500,00

90019
Dotacja celowa do budowy przydomowych 

oczyszczalni ścieków w gminie Gardeja 2020 2020 40 000,00 40 000,00 40 000,00

90095
Dotacja z budżetu dla mieszkańców na 
dofinansowanie kosztów utylizacji azbestu 2020 2020 24 600,00 24 600,00 24 600,00

   

921 RAZEM DZIAŁ 921 50 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 50 000,00 0,00 0,00 50 000,00

92109
Termomodernizacja budynku świetlicy w 
Czarnem Dolnem 

2020 2020 50 000,00 50 000,00 50 000,00

Strona 2



Załącznik Nr 4 do Zarządzenia Wójta Gminy Gardeja Nr 170/2020 z dnia 14.05.2020 r

Dział Rozdział Paragraf Treść Przed zmianą Zmiana Po zmianie
852 Pomoc społeczna 11 789,00 2 290,00 14 079,00

85219 Ośrodki pomocy społecznej 1 310,00 2 290,00 3 600,00

2010

Dotacje celowe otrzymane z budżetu państwa na
realizację zadań bieżących z zakresu administracji
rządowej oraz innych zadań zleconych gminie (związkom
gmin, związkom powiatowo-gminnym) ustawami

1 310,00 2 290,00 3 600,00

Razem: 13 366 628,13 2 290,00 13 368 918,13

Strona 1 z 1



Załącznik Nr 5 do Zarządzenia Wójta Gminy Gardeja Nr 170/2020 z dnia 14.05.2020 r

Dział Rozdział Paragraf Treść Przed zmianą Zmiana Po zmianie
852 Pomoc społeczna 11 757,00 2 290,00 14 047,00

85219 Ośrodki pomocy społecznej 1 310,00 2 290,00 3 600,00
3110 Świadczenia społeczne 1 310,00 2 290,00 3 600,00

Razem: 13 324 464,13 2 290,00 13 326 754,13

Strona 1 z 1


